
Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

třída Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 
č. 3 / 2024 – 7. 11. 2024 13:30 – 15:30 

NB 316 + on – line 

Jednání probíhalo v hybridní podobě. Odkaz viz níže.  

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, doc. Mgr. Jan Bělka, Ph.D., Ph.D., Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., RNDr. Svatopluk 
Horák, prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., prof. Mgr. 
Jana Pelclová, Ph.D., PhDr. David Smékal, Ph.D., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
 
Nepřítomni, omluveni: Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., 
prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Mgr. Michal Šafář, 
Ph.D., doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 
 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D. 
 
Proděkan Svozil přivítal přítomné, pozvánka byla rozeslaná a zavěšená do sdílených souborů. 
 
Program jednání: 

1. Kontrola zápisu č. 2/2024 

• Veškeré body ze zápisu byly naplněny 
 

2. Přijímací řízení 2024/2025 

• Statistika přijímacího řízení – prezentace Dr. Jakubec, který seznámil přítomné s počty přihlášených 
studentů, vysvětlil, že někteří uchazeči mají podaných více přihlášek, což zkresluje počet uchazečů.  

• Analýza přijímacího řízení 2024 – prezentace Dr. Jakubec, tabulky jsou zavěšeny v MS Teams.  

• Zpráva z přijímacího řízení – naplněna, zavěšena. 

• Hodnocení PŘ z pozice garantů SP – diskuse 
Smékal: v 1. desítce přijatých uchazečů bylo cca 5 lidí, kteří nenastoupili, je možné zjistit důvod, proč 
nenastoupili? 
Horák: je možné tyto uchazeče oslovit – z pozice katedry lze, oficiálně jako instituce ne.  
Svozil: pohovory by měly být motivačním prostředkem, aby ti nejlepší studenti k nám skutečně v co nejvyšší 
míře nastoupili.  

 
3. SZZ  

• Změny ve složení dílčích komisí (MS Teams) – zaevidována, případné návrhy na změny směřovat na 
proděkana pro studium.  

• Mimořádné termíny SZZ 2. 12. 2024 – 9. 2. 2025, (jsou dané harmonogramem). Žádosti se podávají do 20. 
listopadu. Vedoucí SZZ budou osloveni se stanovením mimořádného termínu SZZk. 

• SZZ pro končící studijní obory – konec prosince 2024, zvážit slučování s mimořádnými terminy v lednu, kvůli 
racionalizaci (zejména obhajoby ZP).  
 

4. Průběžné hodnocení SP na FTK akreditované v roce 2018 

• Harmonogram viz příloha 1 zápisu.  

• Příprava pro další etapu hodnocení SP (TV Bc+NMgr.; TVS Bc.+NMgr.; REK Bc.) leden 2025 

• Přijdou podklady z RUP. Nutná úzká součinnost garantů jednotlivých studijních programů. 



Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

třída Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Toto řízení už proběhlo u Aplikovaných pohybových aktivit, jsou už ve fázi vypořádání, z rektorátu přijde 
arch s hodnotícími kritérii, ke kterým se garant programu vyjadřuje.  
Kudláček: apeloval na pohlídání si termínu, je třeba vyplnit do 6 dní, kdy je systém otevřený.  
Svozil: podkladové materiály budou zavěšeny v MS Teams. V okamžiku, kdy materiály z RUP přijdou, 
proděkan bude s garanty v kontaktu a bude s nimi spolupracovat. Úkol všichni dle harmonogramu v příloze 
Horák: inovace přepsat v nových formulářích. To platí zejména pro C-listy. Doplnit do nich aktualizovanou 
publikační činnost a další odbornou relevantní činnost, aktualizovat publikační a citační indexy (H-indexy).  

 
5. Různé   žádost na garanty SP o zaslání návrhu do programu zasedání do 24. 10. 2024 – bez odezvy 

• Výuka na FTK reflexe – velká propadovost v některých studijních předmětech, kvalita výuky, připravenost 

podkladů v systémech, přítomnost pedagogů… 

Proběhla diskuze kolem průchodnosti některých předmětů. 

Kudláček: navrhuje požádat o možnost, aby garanti studijních programů měli možnost nahlédnout do 

požadavků na splnění předmětu. Je třeba se domluvit s garanty předmětů, jak tyto problémy řešit. Tento 

problém nevyřeší zveřejnění otázek.  

Svozil: navrhuje zveřejnit podmínky a otázky ke zkouškám, pozvat garanty problematických předmětů.  

Horák: ukončování studia z důvodů neplnění studijních povinností je minimální. Studenti jsou vyzývání, aby 

napsali sami žádost o ukončení studia z důvodů jednodušší administrace. Studijní oddělení se pokusí získat 

potřebná data.  

• Evaluace studentů, odezva vyučujících a garantů studijních předmětů, garantů SP, vedoucích kateder apod.  
na evaluaci postup dle harmonogramu evaluací. Fakulta má nejnižší počet evaluací v rámci UP. Návratnost 
dotazníku v letním semestru AR 2023/2024 na fakultě je 2,4 %.  

• Požadavek AS:  
o Systém individuálních studijních plánů a jejich posuzování. 
o Kombinovaná studia na FTK – stav, záměry do budoucna. 
o APA – SP stav, záměry do budoucna, personální zabezpečení vyučujících SP OCHO. 

 
Smékal: návrhy na změny posudků a hodnocení závěrečných prací. Dokumenty jsou zavěšeny v MS Teams 
k připomínkování členů kolegia. Žádost postoupena proděkanovi Chmelíkovi k posouzení. 
 
V PS je jednání o novele vysokoškolském zákona. Podrobnosti jsou na stránkách Poslanecké sněmovny psp.cz. 

 
  Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP: 13. 2. 2025. 
 
 
 
 

  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  

 

proděkan FTK UP Olomouc 

 

 

 



Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

třída Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

 

Příloha 1 

Plán přípravy průběžného hodnocení SP na FTK UP 

 

Hodnotitelé 
začátek 

Hodnotite
lé konec 

Vypořádání Termín RVH 

Hlavní 
Oblast 

vzdělává
ní 

Typ Název SP 

září 24 říjen 24 
listopad 

24 
prosinec 

24 19 BSP Aplikované pohybové aktivity - speciálně pedagogický základ 

říjen 24 
listopad 

24 
prosinec 

24 leden 25 28 BSP Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku 

říjen 24 
listopad 

24 
prosinec 

24 leden 25 28 BSP Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva 

říjen 24 
listopad 

24 
prosinec 

24 leden 25 28 BSP Trenérství a sport – pedagogika volného času 

říjen 24 
listopad 

24 
prosinec 

24 leden 25 28 
NMS

P 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální 
pedagogiku 

říjen 24 
listopad 

24 
prosinec 

24 leden 25 28 
NMS

P Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva 

říjen 24 
listopad 

24 
prosinec 

24 leden 25 28 
NMS

P Trenérství a management sportu 

březen 25 duben 25 květen 25 červen 25 28 BSP Tělesná výchova pro vzdělávání 

březen 25 duben 25 květen 25 červen 25 28 BSP Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi 

březen 25 duben 25 květen 25 červen 25 28 BSP Rekreologie – pedagogika volného času 

březen 25 duben 25 květen 25 
červen 25 28 

NMS
P Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 

březen 25 duben 25 květen 25 
červen 25 28 

NMS
P Učitelství tělesné výchovy pro 2. Stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi 

červenec 
25 

srpen 25 září 25 
říjen 25 36 BSP Fyzioterapie 

červenec 
25 

srpen 25 září 25 
říjen 25 36 

NMS
P Aplikovaná fyzioterapie 

leden 26 únor 26 březen 26 
duben 26 30 

NMS
P Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice 

 


	Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 3 / 2024 – 7. 11. 2024 13:30 – 15:30
	NB 316 + on – line
	Jednání probíhalo v hybridní podobě. Odkaz viz níže.
	Program jednání:

